南企総第 2979 号

                          令和 5 年 3 月 23 日

堺市議会議員 各位

南 区 長

堺市南区役所前の郵便ポストのラッピング及び除幕式の実施について

標記につきまして、南区への愛着の醸成や魅力発信の推進を目的とし、また新たな南区ブランド「みどりとともにかな

える豊かなくらし」の確立を図るため、郵便局と連携し、以下のとおり南区役所前の郵便ポストにラッピングします。

それに伴い、以下のとおり除幕式を行いますので報告します。

1 内容

（1）設 置 日：令和 5 年 3 月 27 日（月）

（2）設置場所：堺市南区役所前

（3）デザイン ：堺市南区イメージキャラクターみみちゃん × 南区ブランド「みどりとともにかなえる豊かなくらし」

 （表面）        （裏面）          （左面）            （右面）

・表面：南区ホームページにリンクした二次元コードを掲載

・裏面：緑空間やハーベストの丘をイメージしたデザイン

・左面：南区のニュータウン地域をイメージしたデザイン

・右面：南区の農空間を有する地域をイメージしたデザイン

2 除幕式

（1）日  時  令和 5 年 3 月 27 日（月） 午前 11 時から午前 11 時 10 分まで

（2）場  所  堺市南区役所前（堺市南区桃山台 1-1-1）

（3）出席者  ・堺浜寺船尾郵便局       局長    南埜 昭敬 様

・泉北郵便局              局長     齋藤 秀一 様

・栂美木多駅前郵便局     局長    野崎 直人 様

・堺市南区自治連合協議会  会長    岸本 啓司 様

情報開示可能日時：令和 5 年 3 月 23 日 14 時から

・堺市                南区長   佐小 元士

・堺市南区役所            副区長    谷口 敏美

（4）内  容  ポスト除幕、お手紙投函、記念撮影

問い合わせ先

担  当  課：南区役所 区政企画室

担  当  者：喜多、宮本、田中

電    話：072-290-1805

内 線：95-3021、95-3018

フ ァ ッ ク ス：072-290-1814